
        Uzasadnienie do  

        Uchwały Nr XXVIII/232/2017

        Rady Dzielnicy XVII 

        Wzgórza Krzesławickie 

                   z dnia 26 stycznia 2017 r. 
 
 

 

 Do Rady Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie wpływają skargi zmotoryzowanych 

mieszkańców dzielnicy na znaczne utrudnienie przejazdu przez progi zwalniające na ul.  

Wł. Jagiełły. Przy ograniczeniu prędkości do 30km/h możliwa szybkość przejazdu przez próg 

wynosi około 5km/h. Przejazd z prędkością 30km/h jest niemożliwy, gdyż może dojść do 

uszkodzenia samochodu. Wysokość progów zwalniających jest zbyt duża - około 10cm,   

a wstawiony pomiędzy progami słupek jest w nocy niewidoczny, co stanowi dodatkowe 

zagrożenie uszkodzenia samochodu. 

 Rada Dzielnicy XVII nie wyraziła zgody na montowanie progów zwalniających na ulicy 

Wł. Jagiełły (notatka służbowa z dnia 29.08.2015r), natomiast o przejście dla pieszych 

wnioskowali mieszkańcy domów jednorodzinnych bez wniosku o montaż progów 

zwalniających.  

 W ciągu ulicy Jagiełły znajduje się 6 przejść dla pieszych, a tylko jedno, najmniej 

uzasadnione (znikoma ilość osób korzystających z przejścia dla pieszych tj. około 3-4 osób na 

godzinę), zabezpieczone jest progami zwalniającymi.  

 Osoba która zginęła na skrzyżowaniu ulic Wł. Jagiełły i Jana Kazimierza wyszła za 

stojącego autobusu wprost pod nadjeżdżający pojazd. 

 Do czasu przebudowy ulicy Kocmyrzowskiej nie powinno się montować na ulicy  

Wł. Jagiełły progów zwalniających, gdyż poruszają się nią 4 linie autobusowe oraz odbywa się 

tranzyt samochodów omijających przejazd ulicą Kocmyrzowską. Montaż tych progów 

powoduje wzrost zanieczyszczenia powietrza w tym rejonie. Progi zwalniające znajdują się 

około 50 m od przejścia dla pieszych, a próg w kierunku osiedla Na Wzgórzach znajduje się 

około 50 m za tym przejściem. 

 Organizacja ruchu drogowego winna być poprawiona w ramach innych możliwości  

jak np. wyniesione przejście dla pieszych.  

 W związku z powyższym postulujemy o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami 

Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Policji przy udziale Rady Dzielnicy 

XVII, aby omówić organizację ruchu drogowego na całej ulicy Wł. Jagiełły.  
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